

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 5年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 齋藤 啓

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和4年度
指 令 年 月 日	令和4年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 1 号の 15
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額（収入）	1,080,000 円
精 算 額（支出）	954,358 円
収 支 差 引 残 額	125,642 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	124,793	
研 修 費	55,420	
広 報 費	239,080	
広 聴 費	1,330	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	264,872	
資 料 購 入 費	268,863	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	954,358	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 125,642 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

齋藤 啓

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
2	R4. 4. 1	広聴費	市政報告懇談会会場費		1,330	公益財団法人 豊橋文化振興財団	-1,330
3	R4. 4. 5	資料作成費	色鉛筆		132	TOKYUHANDS新宿店	-1,462
1	R4. 4. 11	政務活動費		540,000			538,538
4	R4. 4. 28	資料購入費	しんぶん赤旗22年4月～23年3月		13,988	「赤旗」東三河出張所	524,550
5	R4. 4. 28	広報費	ウェブサイト更新サポート(22年4月=9月)		15,950	(株) 東海共同印刷	508,600
7	R4. 5. 18	資料作成費	文具		6,094	精文館書店三ノ輪店	502,506
8	R4. 5. 21	資料購入費	くらしに役立つ制度のあらし		3,500	豊橋生活と健康を守る会	499,006
9	R4. 5. 22	資料作成費	文具		2,618	精文館書店三ノ輪店	496,388
10	R4. 5. 23	資料購入費	包括的性教育		2,200	ほっとブックス新栄	494,188
11	R4. 5. 23	資料購入費	「校則に言いたい」「子どものための児童相談所」		3,300	ほっとブックス新栄	490,888
12	R4. 5. 26	調査研究費	ガソリン代 5月分		6,000	(株) ENEOSウイングセルフ新栄SS	484,888
80	R4. 5. 27	資料購入費	中日新聞22年4月～22年9月		35,520	(有) 佐藤新聞店	449,368
13	R4. 6. 1	広報費	豊橋市議団ニュース2022年4月号		90,900	(株) 東海共同印刷	358,468
14	R4. 6. 1	資料作成費	文具		2,988	株式会社 文光堂	355,480
38	R4. 6. 5	資料作成費	文具		1,716	TSUTAYA汐田橋店	353,764
15	R4. 6. 7	資料購入費	日本教育新聞(22年4月～23年3月)		33,000	日本教育新聞社	320,764
16	R4. 6. 17	資料作成費	文具		1,265	精文館書店	319,499
42	R4. 6. 18	資料購入費	書籍		1,840	東海自治体問題研究所	317,659
18	R4. 6. 19	調査研究費	ガソリン代 6月分		4,000	(株) ENEOSウイングセルフ新栄SS	313,659
17	R4. 6. 20	資料作成費	印刷機備品		14,666	株式会社 文光堂	298,993
89	R4. 7. 4	調査研究費	携帯電話 22年4月分		4,358	ソフトバンクM	294,635
90	R4. 7. 4	調査研究費	インターネット利用料 22年4月分		3,146	ソフトバンクM	291,489
19	R4. 7. 10	資料作成費	文具		132	TSUTAYA汐田橋店	291,357

20	R4. 7. 15	資料作成費	文具		110	TUTAYA汐田橋店	291, 247
21	R4. 7. 19	資料作成費	コピー代 2022年4, 5, 6月		2, 600	株式会社イクモ	288, 647
22	R4. 7. 22	資料購入費	「社会保障」2022年度分 (初夏号No. 502~春号No. 507)		1, 280	中央社会保障推進協議会	287, 367
107	R4. 7. 23	研修費	セミナー参加代		14, 000	株式会社日本旅行 松本支店	273, 367
106	R4. 7. 25	研修費	第64回自治体学校IN松本旅費代		41, 420	斎藤 啓	231, 947
23	R4. 7. 28	調査研究費	ガソリン代 7月分		6, 500	明石吉田屋産業(株) Dr. DRIVE豊橋中店 (株)ENEOSウイング セルフ新栄SS 株式会社ENEOSウイング 豊橋新栄給油所	225, 447
24	R4. 8. 3	資料作成費	文具		1, 760	精文館書店三ノ輪店	223, 687
91	R4. 8. 4	調査研究費	携帯電話 22年5月分		4, 199	ソフトバンクM	219, 488
92	R4. 8. 4	調査研究費	インターネット利用料 22年5月分		3, 142	ソフトバンクM	216, 346
25	R4. 8. 18	資料作成費	文具		1, 320	TSUTAYA汐田橋店	215, 026
26	R4. 8. 28	調査研究費	ガソリン代 8月分		4, 000	(株)ENEOSウイング セルフ新栄SS	211, 026
93	R4. 9. 5	調査研究費	携帯電話 22年6月分		4, 403	ソフトバンクM	206, 623
94	R4. 9. 5	調査研究費	インターネット利用料 22年6月分		3, 138	ソフトバンクM	203, 485
39	R4. 9. 15	資料購入費	全国商工新聞代 2022年4月~2023年3月		6, 000	豊橋民主商工会	197, 485
27	R4. 9. 16	資料作成費	文具		5, 234	SMBCファイナンスサービス(株)	192, 251
28	R4. 9. 27	資料購入費	いつでも元気(2022年4月~2023年3月)		5, 049	愛知県民主医療機関連合会	187, 202
43	R4. 9. 27	資料購入費	紙誌代		7, 956	愛知県平和委員会	179, 246
29	R4. 9. 28	調査研究費	ガソリン代 9月分		4, 000	(株)ENEOSウイング セルフ新栄SS 明石吉田屋産業(株) Dr. Drive豊橋中店	175, 246
41	R4. 9. 30	資料購入費	紙誌代		27, 636	「赤旗」東三河出張所	147, 610
95	R4. 10. 4	調査研究費	携帯電話 22年7月分		4, 392	ソフトバンクM	143, 218
96	R4. 10. 4	調査研究費	インターネット利用料 22年7月分		3, 146	ソフトバンクM	140, 072
30	R4. 10. 7	政務活動費	後期分	540, 000			680, 072
31	R4. 10. 20	資料作成費	文具		2, 519	精文館書店三ノ輪店	677, 553
32	R4. 10. 22	調査研究費	ガソリン代 10月分		4, 000	(株)ENEOSウイング セルフ新栄SS	673, 553

81	R4. 10. 28	資料購入費	中日新聞22年10月 東愛知新聞22年10月		5,920	(有) 佐藤新聞店	667,633
33	R4. 10. 31	資料作成費	コピー代 2022年7, 8, 9月分		1,646	株式会社イクモ	665,987
44	R4. 10. 31	資料作成費	文具		9,400	タクテックス株式会社	656,587
45	R4. 11. 2	広報費	ウェブサイト更新サポート (22年10月~23年3月)		13,200	(株) 東海共同印刷	643,387
97	R4. 11. 4	調査研究費	携帯電話 22年8月分		4,236	ソフトバンクM	639,151
98	R4. 11. 4	調査研究費	インターネット利用料 22 年8月分		3,146	ソフトバンクM	636,005
35	R4. 11. 8	資料作成費	文具		8,008	株式会社三交クリエイ ティブ・ライフ ハン ズ 名古屋店	627,997
47	R4. 11. 8	資料作成費	トナーカートリッジ		16,419	(株) 文光堂	611,578
36	R4. 11. 10	資料作成費	文具		16,678	SMBCファイナンスサー ビス (株)	594,900
37	R4. 11. 11	資料作成費	文具		1,155	株式会社 文光堂	593,745
46	R4. 11. 11	資料購入費	書籍		7,480	日本共産党東三地区委 員会	586,265
48	R4. 11. 22	資料作成費	インク		25,666	(株) イクモ	560,599
49	R4. 11. 22	資料作成費	インク		26,766	(株) イクモ	533,833
50	R4. 11. 25	調査研究費	ガソリン代 11月		5,500	有限会社小野田石油店 明石吉田産業(株) Dr.Drive豊橋中店 (株)ENEOSウイング セルフ新栄SS	528,333
82	R4. 11. 30	資料購入費	中日新聞22年11月 東愛知新聞22年11月		5,920	(有) 佐藤新聞店	522,413
51	R4. 12. 2	資料購入費	書籍		1,650	精文館書店	520,763
52	R4. 12. 2	資料作成費	事務用品		3,190	精文館書店	517,573
99	R4. 12. 5	調査研究費	携帯電話 22年9月分		4,234	ソフトバンクM	513,339
100	R4. 12. 5	調査研究費	インターネット利用料 22 年9月分		3,146	ソフトバンクM	510,193
54	R4. 12. 14	資料購入費	紙誌代		7,500	東三河うたの学校	502,693
55	R4. 12. 15	資料作成費	コピー用紙		880	(株) 文光堂	501,813
56	R4. 12. 20	資料作成費	事務用品		5,586	DCM株式会社 DCM 2 1 豊橋汐田店	496,227
57	R4. 12. 20	資料作成費	事務用品		9,560	タクテックス株式会社	486,667
58	R4. 12. 26	資料作成費	コピー用紙		3,945	DCM株式会社 DCM 豊 橋佐藤店	482,722
59	R4. 12. 27	広報費	会場代		1,330	公益財団法人 豊橋文 化振興財団	481,392

53	R4. 12. 28	調査研究費	ガソリン代 12月		5,500	(株) ENEOSウイング セルフ新栄SS 明石吉田屋産業株式会社	475,892
83	R4. 12. 30	資料購入費	中日新聞22年12月 東愛知新聞22年12月		5,920	(有) 佐藤新聞店	469,972
101	R5. 1. 4	調査研究費	携帯電話 22年10月分		4,291	ソフトバンクM	465,681
102	R5. 1. 4	調査研究費	インターネット利用料 22 年10月分		3,141	ソフトバンクM	462,540
60	R5. 1. 6	資料作成費	事務用品		5,610	精文館書店	456,930
61	R5. 1. 13	資料購入費	書籍		23,706	日本共産党東三地区委 員会	433,224
62	R5. 1. 16	広報費	豊橋市議団ニュース2022年 12月号		117,700	(株) 東海共同印刷	315,524
63	R5. 1. 18	資料作成費	コピー代 10月~12月		2,022	(株) イクモ	313,502
65	R5. 1. 24	資料作成費	インク		25,666	(株) イクモ	287,836
66	R5. 1. 24	資料作成費	インク		26,766	(株) イクモ	261,070
64	R5. 1. 28	調査研究費	ガソリン代 1月		8,000	有限会社 小野田石油 店 (株) ENEOSウイング セルフ新栄SS (株) ENEOSウイング 豊橋新栄給油所	253,070
67	R5. 1. 28	資料作成費	事務用品		2,123	精文館書店三ノ輪店	250,947
84	R5. 1. 30	資料購入費	中日新聞23年1月 東愛知新聞23年1月		5,920	(有) 佐藤新聞店	245,027
68	R5. 2. 1	資料購入費	書籍 浪江町津島 風下の 村 2420円 送料 180円 振込手数料 262円		2,862	森住卓 ゆうちょ銀行	242,165
103	R5. 2. 6	調査研究費	携帯電話 22年11月分		4,534	ソフトバンクM	237,631
104	R5. 2. 6	調査研究費	インターネット利用料 22 年11月分		3,137	ソフトバンクM	234,494
69	R5. 2. 8	資料作成費	事務用品		10,812	タクテックス株式会社	223,682
71	R5. 2. 16	調査研究費	ガソリン代 2月分		4,000	(株) ENEOSウイング セルフ新栄SS 有限会社 小野田石油 店	219,682
70	R5. 2. 21	資料作成費	トナーカートリッジ		8,470	(株) 文光堂	211,212
85	R5. 2. 28	資料購入費	中日新聞23年2月 東愛知新聞23年2月		5,920	(有) 佐藤新聞店	205,292
87	R5. 3. 6	調査研究費	携帯電話 22年12月分		4,372	ソフトバンクM	200,920
88	R5. 3. 6	調査研究費	インターネット利用料 22 年12月分		3,145	ソフトバンクM	197,775
72	R5. 3. 24	資料作成費	事務用品		5,951	精文館書店 三ノ輪店	191,824

73	R5. 3. 26	調査研究費	ガソリン代 3月分		5,987	(株) ENEOSウイング セルフ新栄SS サーラエナジー (株) サーラセルフ豊橋三ツ 相	185,837
74	R5. 3. 27	資料作成費	事務用品		2,387	オフィスランド不二商 会	183,450
75	R5. 3. 28	資料購入費	紙誌代		28,536	「赤旗」東三河出張所	154,914
76	R5. 3. 29	資料作成費	コピー用紙		1,760	(株) 文光堂	153,154
77	R5. 3. 30	資料購入費	紙誌代		3,600	豊橋生活と健康を守る 会	149,554
78	R5. 3. 30	資料購入費	紙誌代		9,600	東海自治体問題研究所	139,954
86	R5. 3. 30	資料購入費	中日新聞23年3月 東愛知新聞23年3月		5,920	(有) 佐藤新聞店	134,034
105	R5. 3. 30	資料購入費	紙誌代		7,140	愛知県労働者学習協議 会	126,894
79	R5. 3. 31	資料作成費	コピー代		1,252	株式会社イクモ	125,642